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[Per Hækkerup.] 
Jeg er også tilfreds med, at det klart og 

tydeligt siges, at den økonomiske politik, 
som hidtil er blevet ført, fortsat vil blive 
fulgt efter det synspunkt, at produktion og 
beskæftigelse må sættes i forgrunden. 

Jeg har med interesse bemærket, at den 
høje regering har bebudet en snarlig frem- 
sættelse af et lovforslag om ændringer i 
loven om boligbyggeri. Det er jo ubestride- 
ligt, at boligbyggeriets område er et af de 
felter, hvor vi har stået over for de stør- 
ste vanskeligheder, og hvor vi, selv om vi 
har kunnet glæde os over et stigende 
byggeri, alligevel ikke har fået et bolig- 
byggeri af en sådan karakter, at det 
i tilstrækkelig grad tilfredsstiller det 
almindelige behov for familielejligheder til 
en nogenlunde overkommelig husleje. Mit 
parti hilser derfor med tilfredshed, at den 
højtærede boligminister snart kan møde 
frem med et lovforslag på dette felt. 

Det er også tilkendegivet, at skattepro- 
blemerne vil indtage en væsentlig plads i 
tingets arbejde. De synspunkter, vi fra 
socialdemokratiets side ønsker lagt til grund 
for arbejdet med en skattereform, har 
fundet udtryk i vort valgprogram, og jeg 
finder ikke anledning til at gentage dem 
ved denne lejlighed. 

Også den formulering, der findes i rege- 
ringserklæringen om forårets overenskomst- 
forhandlinger, hvori der udtrykkes forvent- 
ning om, at arbejdsmarkedets parter selv 
klarer dette spørgsmål og, hvis en konflikt 
skulle udbryde, selv finder veje og midler 
til at søge konflikten bragt til afslutning, 
mener jeg er den eneste rigtige og fornuftige 
måde, hvorpå en regering kan tage stilling 
til dette spørgsmål. 

Vi har også i mit parti med interesse 
bemærket løftet om, at regeringen snart vil 
fremsætte forslag om ændringer i valgloven, 
således at vi får 21 års valgretsalderen 
gennemført forhåbentlig så betids, at den 
kan blive praktiseret første gang ved kom- 
munevalgene i foråret 1962; og vi er fra 
mit partis side villige til at overveje de 
problemer, der kan være i forbindelse med 
spørgsmålet om partiers adgang til at få 
andel i tillægsmandaterne. 

På det grundlag, som er optrukket i 
åbningstalen den første tirsdag i oktober, 
og den supplerende redegørelse, statsmini- 

steren gav forleden dag, er vi fra mit 
partis side villige til et samarbejde med de 
øvrige partier i det høje ting. 

Jeg vil i denne forbindelse gerne henvise 
til en artikel i dagbladet Dagens Nyheder 
den 19. november, hvori der er givet udtryk 
for nogle synspunkter med hensyn til det 
fremtidige arbejde i det høje ting, syns- 
punkter, som jeg synes er noget ejendom- 
melige, og jeg tør måske også sige noget 
beklagelige. Jeg ser, at det ærede medlem 
hr. Poul Møller kigger interesseret; jeg 
forstår, at det vel hænger sammen med 
det ærede medlems nøje tilknytning til dag- 
bladet Dagens Nyheder. Det siges i artiklen 
bl. a.: 

홢Imidlertid vil regeringen have en byr- 
defuld opgave foran sig. Hr. Kampmann 
går ind i sin anden regeringsperiode på 
basis af parlamentarisk støtte fra social- 
demokratiet, det radikale venstre og 
socialistisk folkeparti. Ingen andre par- 
tier har lovet ham hjælp. I kritiske 
situationer kan han blive nødsaget til at 
forhandle sig til rette med Aksel Larsen." 
Bladet tager fejl. Vor stilling til det ærede 

medlem hr. Aksel Larsens parti er klar. Jeg 
mener at have dokumenteret, at det ærede 
medlem hr. Aksel Larsen fortsat er kom- 
munist. Jeg mener også at have konstateret, 
at 8 af de 10 medlemmer, der blev båret 
ind i det høje ting på det ærede medlems 
bølge af sympati og andre følelser, tidligere 
har været medlemmer af det kommunistiske 
parti. Jeg regner med, at det ærede medlem 
hr. Aksel Larsen, som jeg forleden dag så 
betegnet som en over hele landet som ærlig 
politiker kendt person, ikke her fra taler- 
stolen vil bestride, at det ærede medlem 
fortsat er kommunist. Jeg vil imidlertid 
gerne sige til det høje ting, at hvorledes 
det ærede medlem hr. Aksel Larsen vil 
stille sig taktisk, det vil fremtiden vise, 
men det ærede medlem og hans parti hører 
ikke til regeringens parlamentariske grund- 
lag. Vi har den opfattelse, at det ærede 
medlem og hans parti er interesseret i fort- 
sat splittelse af dansk arbejderbevægelse og 
i størst mulig uro på arbejdsmarkedet. 

Jeg vil i den forbindelse gerne henvise 
til, at det ærede medlem og hans parti til- 
syneladende allerede på et meget tidligt 
tidspunkt kunne tage stilling til spørgs- 
målet om fornyelsen af forslaget til hoved- 


